PAGE
3

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………….

г. Северодвинск Архангельской области

О предоставлении единовременной помощи ветеранам Великой Отечественной войны

В целях оказания социальной поддержки ветеранам Великой Отечественной войны и в связи с 77-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить единовременную помощь ветеранам Великой Отечественной войны, зарегистрированным на территории муниципального образования «Северодвинск», в размере 5000 (Пять тысяч) рублей,
за исключением лиц, получающих аналогичную выплату в организациях
и предприятиях, указанных в приложении к настоящему постановлению.

2. Управлению социального развития, опеки и попечительства Администрации Северодвинска обеспечить организацию выплаты единовременной помощи лицам, указанным в пункте 1 настоящего постановления.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется за счет средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска от 29.12.2015 № 637-па.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам.

Глава Северодвинска                                                                        И.В. Скубенко
Краснова Оксана Николаевна
58-25-08

	Приложение
к постановлению

Администрации Северодвинска

от ______________ № _______

ПЕРЕЧЕНЬ

ОРГАНИЗАЦИЙ И ПРЕДПРИЯТИЙ

1. АО «ПО «Севмаш».

2. АО «ЦС «Звездочка».

3. АО «СПО «Арктика».

4. ФГБУЗ ЦМСЧ № 58 ФМБА России.